GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

FUNDAÇÃO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE

Diretoria de Gestão Regional - Projeto Licenciamento Ambiental

Decisão FEAM/DGR - PROJETO nº. 01/2024/2024
Belo Horizonte, 06 de agosto de 2024.

ATO DE ARQUIVAMENTO

O Diretor de Gestão Regional, no uso de suas atribuições, conforme o art. 17 do Decreto nº 48.707,
de 25 de outubro de 2023;

No âmbito do PA COPAM 14022/2009/002/2017 do empreendimento DER-RODOVIA MGC 383-
TRECHO ENTRE BR 040 -SÃO BRAS DO SUAÇUÍ - JECEABA E CONTORNO SÃO BRAS DO
SUAÇUI, do empreendedor DEPARTAMENTO DE EDIFICAÇÕES E ESTRADAS DE RODAGEM
DO ESTADO DE MINAS GERAIS – DEER-MG, CNPJ nº 17.309.790/0001-94, município São Brás
do Suaçuí/MG;

Considerando o Ato de Avocação do processo para análise no âmbito do Projeto Licenciamento
Sustentável publicado em 30 de março de 2024;

Considerando a motivação exposta na Papeleta de Despacho 184/2024/FEAM/DGR - PROJETO
(93046259), que dispõe sobre a manifestação do empreendedor no prosseguimento do processo de
licenciamento ambiental em referência.

DECIDE pelo arquivamento do Processo Administrativo PA COPAM 14022/2009/002/2017 do
empreendimento DER-RODOVIA MGC 383-TRECHO ENTRE BR 040 -SÃO BRAS DO
SUAÇUÍ - JECEABA E CONTORNO SÃO BRAS DO SUAÇUI,

Remetam-se os dados do mesmo à URFIS CM para fiscalização e apuração de eventuais infrações
ambientais.

Publique-se e comunique-se o responsável do arquivamento.

Vitor Reis Salum Tavares

Diretoria de Gestão Regional
Fundação Estadual do Meio Ambiente - Feam

Documento assinado eletronicamente por Vitor Reis Salum Tavares , Diretor, em 21/08/2024, às
13:52, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

Decisão 01/2024 Ato de Arquivamento (94446453)         SEI 2090.01.0001327/2024-29 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 94446453 e o
código CRC 9F5AF392.

Referência: Processo nº 2090.01.0001327/2024-29 SEI nº 94446453

Decisão 01/2024 Ato de Arquivamento (94446453)         SEI 2090.01.0001327/2024-29 / pg. 2

http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Decisão 01/2024 Ato de Arquivamento (94446453)